
 
  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIANO 
VIA CASTELLO, 7 – 10070 FIANO (TO) 

011 9254261 – 011 9254552- 011 9255121 
             C.F.: 92028690011 - C.M.: TOIC828007 - sito: www.icfiano.edu.it 

 

TOIC828007@istruzione.it TOIC828007@pec.istruzione.it 
 

 

Prot. come da segnatura 
Fiano, 26/07/2021 
 
 
OGGETTO: Determinazione a contrarre n. 64 per l’acquisto di materiale didattico 
                    per la realizzazione delle attività- Piano Scuola Estate 2021 
 
CIG:  ZF23295831 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’art.7 del D.Lgs. 165/2001;  
VISTO il D.I. n.129 del 28 agosto 2018, regolamento recante istruzioni generali sulla  
 gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche , ai sensi dell’art.1,  
 comma 143, della legge 13 luglio 2015 , n.107;  
VISTA la Circolare 2/2008 della Funzione Pubblica;  
VISTO il programma annuale per l’esercizio 2020; 

  VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.24 del 10/02/2021, di approvazione del PROGRAMMA 
ANNUALE E.F. 2021; 

         CONSIDERATO l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 
495, L. n. 208 del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e 
periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi 
utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 

VISTA la nota MI n. 643 del 27/04/2021 rubricata “ Piano scuola estate 2021. Un ponte per  
 il nuovo inizio” 
CONSIDERATA la nota MI n.11653 del 14/05/2021  avente ad oggetto “Art. 31, comma 6  
 del D.L. 22 marzo 2021, n. 41 “c.d. Decreto sostegni” – “Misure per favorire l’attività  
 didattica e per il recupero delle competenze e della socialità delle studentesse e 

degli studenti nell’emergenza Covid-19”. Prime indicazioni per le istituzioni scolastiche ed 
educative statali” che prevede “con le risorse in esame le scuole possono acquistare 
qualsiasi tipologia di bene o servizio strumentale alla realizzazione degli interventi che 
intendono attivare. A titolo esemplificativo e non esaustivo, potranno acquistare beni di 
consumo (es. carta, cancelleria, giornali, riviste, materiale informatico, accessori per attività 
sportive e ricreative) o altre tipologie di beni (es. attrezzature scientifiche, strumenti 
musicali, materiale bibliografico); 

VISTA  la delibera di integrazione del POF per l’a.s.2020/21 n. 44 del Collegio Docenti del  
 30/06/21; 
VISTA la delibera di integrazione del POF per l’a.s.2020/21 n. 52/2020 del Consiglio di Istituto del 

01/07/21; 
 
TENUTO CONTO  della necessità di acquistare  materiale didattico per provvedere alla  
 sostituzione di quello utilizzato per la realizzazione delle attività previste per il Piano  

Estate, dal momento che si è ricorso all’uso di materiale di cancelleria già presente  
nei plessi al fine di ovviare ad un tempestivo acquisto dell’occorrente;   

http://www.icfiano.edu.it
mailto:TOIC828007@istruzione.it
mailto:TOIC828007@pec.istruzione.it


 
  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIANO 
VIA CASTELLO, 7 – 10070 FIANO (TO) 

011 9254261 – 011 9254552- 011 9255121 
             C.F.: 92028690011 - C.M.: TOIC828007 - sito: www.icfiano.edu.it 

 

TOIC828007@istruzione.it TOIC828007@pec.istruzione.it 
 

 

VISTA l’indagine di mercato (prot. n.5760-5807-5829  del 15/07/2021- 21/07/2021-26/07/2021); 
  RITENUTA congrua per l’amministrazione l’offerta presente in “Mercato Elettronico” della ditta 

PASSIONE UFFICIO Via Cassagna,10 – 10044 –Pianezza (TO) e in grado di soddisfare 
le richieste dell’amministrazione;  

 
DETERMINA 

 
Art.1 le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
Art.2 di procedere all’acquisto di materiale di cancelleria e ad uso didattico per la 

sostituzione di quello utilizzato per le attività del Piano Scuola Estate 2021;  
Art.3 di effettuare la scelta del contraente mediante la procedura dell’ordine diretto su 

MePA della seguente fornitura: 
 

FORNITURA MATERIALE DI CANCELLERIA  
OPERATORE ECONOMICO PASSIONE UFFICIO 
P.IVA/C.F. 10591990014 
IMPORTO FORNITURA (Iva inclusa) 1523.98 

 
Art.4 di destinare il materiale acquistato ai plessi delle scuola primarie e delle scuole 

secondarie, in proporzione al numero di attività organizzate nell’estate 2021; 
Art. 5  di individuare quale RUP (Responsabile Unico del Procedimento) il Dirigente 

Scolastico, prof.ssa Luigina Castagnero, così come previsto dall’art.31 del D.Lgs.18 
aprile 2016, n.50 e dall’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, stante l’assenza di 
cause ostative alla sua nomina. 

  
La presente determina viene pubblicata sul sito web della  presente istituzione scolastica 
www.icfiano.edu.it 
 
 all’ALBO ON LINE; 
 al link AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE- sottosezione di 1°livello BANDI DI GARA E 

CONTRATTI. 
 
 
 

                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                       Prof.ssa Luigina CASTAGNERO 

 
 (documento firmato digitalmente ai sensi del  

        D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 
 

http://www.icfiano.edu.it
mailto:TOIC828007@istruzione.it
mailto:TOIC828007@pec.istruzione.it
http://www.icfiano.edu.it

		2021-07-26T11:08:38+0200




